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Giresun Vilâyeti Bilimsel Kaynakçası I 
(Giresun’a Dair Şura ve Sempozyum Tebliğleri) 

 
 

         Nazım KURUCA 
         Hüseyin KARA 

 
 

Özet 
Giresun ve havalisine dair ilmî faaliyetler günümüzde artarak devam etmektedir. Özellikle son 

yıllarda şehrimizde yapılan bilgi şölenleri bu faaliyetlere yeni zenginlik katmaktadır. Giresun ve 
havalisini yakından ilgilendiren bu bilgi şölenlerinde seçilen konu başlıkları yöremizin problemlerinin 
çözümünde de yardımcı olmaktadır. Bu sayede konuya ilgi duyanlara bilgiye kolay ulaşabilmesi için 
kaynak adresleri gösterilmektedir.  
 Tarih, kültür, sanat, edebiyat, folklor, iktisat, ticaret, siyaset, eğitim, coğrafya, tarım, hayvancılık 
gibi konulardaki sempozyum tebliğleri ilim dünyasına önemli katkılar sağlamaktadır. Bu tebliğlerde yer 
alan bilgiler Giresun’un bütün yönlerini değerlendirmektedir. Giresun, çevre şehirler ve ilçelerde yapılan 
ve Giresun’u ilgilendiren tebliğler bu çalışma sayesinde bir araya getirilmiştir. Yapılan çalışmada 
tebliğler ilim adamlarının soyadı sırasına göre tasnif edilmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Giresun, Sempozyum, Tebliğler. 
 
 
 

Scientific Giresun Province Bibliography I 
(Sura And Symposium Papers On Giresun) 

 
 

Abstract 
Scientific activities of Giresun and its vicinity today, continue to increase. The feast of 

information for these activities in our city, especially in recent years, adding new wealth. Giresun and 
neighborhood chosen topics of interest to our region şölenlerinde this information helps to solve 
problems. In this way, the easier the information source for those interested in the subject are shown in 
the addresses. 

History, culture, art, literature, folklore, economics, commerce, politics, education, geography, 
agriculture, animal husbandry issues such as making a significant contribution to the world of scientific 
symposium. The information contained in these communiqués evaluates all aspects of Giresun. Giresun, 
Giresun and the surrounding cities and towns, brought together through this work papers of interest. The 
papers were classified according to a study by scholars surname order. 
Key Words: Giresun, Symposium, Proceedings. 
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Giriş 

Literatür çalışmaları, üzerine inşa edildiği birikime ayna tutmakla kalmaz, birikim 

bilincimizi yeniler. Bu tür çalışmalar, mevcut birikimi birçok açıdan değerlendirerek literatür 

hakkında çeşitli tasnifler yapmayı, varsa eksiklikleri ve hataları tespit etmeyi, takip edilen 

yaklaşımları ve kullanılan kaynakları gözden geçirmeyi amaçlar.1 

Ülkemizde muhtelif zamanlarda neşredilen kütüphane katalogları, fihristler ile 

bibliyografya kitapları, araştırıcının işini büyük ölçüde kolaylaştırmakta, kütüphanelerin ve belli 

yayınların listelerini araştırıcıların ayağına getirmektedir.2 Bu sayede araştırmacılar zaman 

kaybından kurtulduğu gibi duymadığı birçok eserin adının da bu çalışmalarda bulabilir. Giresun 

ile ilgili bazı bibliyografya çalışmaları yapılmış olup bu çalışmalar sınırlı kaynaklardan 

meydana gelmektedir.3 

Tarih alanında son yıllarda birçok eserin kaleme alındığını ve çalışması yapılan bu 

eserlerin sadece siyasî ve askerî tarih alanında değil; aynı zamanda toplumları yakından 

ilgilendiren iktisadî, sosyal alanlara doğru bir yönelme gösterdiğini görmekteyiz. Bu gelişmenin 

sonucu olarak iktisadî ve sosyal tarih kavramının doğru anlaşılıp anlaşılmadığı konusu da 

gündeme gelmektedir. Ülkemizde iktisadî ve sosyal tarih çalışmalarının konu tespiti yapılırken 

genellikle şehir tarihi çalışmalarının anlaşıldığı da bir gerçektir.4 Şehir tarihi çalışan 

araştırmacılar, dönemin, idarî, askerî, iktisadî ve sosyal düzenini çalışırken aynı zamanda o 

dönemin bütün medeniyet unsurlarını da ortaya koyar. 

1990’lı yıllardan itibaren Giresun’un kültürel hayatı, yazılı kaynaklar bakımından ciddi 

bir zenginliğe kavuştuğu görülmektedir. Yapılan bilgi şölenleri dışında Giresun ve havalisine 

dair yapılan doktora ve yüksek lisans tezleri şehrimizin diğer kültür merkezlerinde de yakından 

tanınmasına vesile olmuştur. Bunun yanında Giresun'da ve çevre vilayetlerde yapılan ilmî 

faaliyetlerde Giresun'a ait sosyal, iktisadî, siyasî, coğrafî, kültürel ve eğitim gibi temel 

konularda birçok bilimsel tebliğin sunulduğunu tespit etmekteyiz.  

Giresun’da bilgi şöleni geleneği, 1990’lı yılların başından itibaren kültür hayatımıza 

girmeye başlamıştır. Bu faaliyetlerden olarak, 24–25 Mayıs 1996 tarihinde yapılan Giresun 

Tarih Sempozyumu5, 30–31 Mayıs 1998 tarihindeki Giresun Kültür Sempozyumu6, 6-7 Mart 

                                                 
1 Türkiye Literatür Dergisi, C.1, S.1, Bilim ve Sanat Vakfı Yay, İstanbul 2003, s.5. 
2 Abdülkadir Özcan, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Tezleri (Lisans-Doktora), İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yay., İstanbul 1984, s.III.  
3 Nihat Nacar, Giresun İli Folklor Bibliyografyası Üzerine Bir Deneme, Çukurova Üniversitesi Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanlığı, Adana 1991; Bu eser Giresun İl Halk Kütüphanesinde 016/23448 nolu kayıtta 
bulunmaktadır. Muzaffer Alkurt, Giresun İli Folklor Bibliyografyası Üzerine Bir Çalışma, Bu eserin üzerinde 
hazırlanma tarihi bulunmamaktadır. Giresun İl Kültür Müdürlüğü tarafından hazırlatıldığı ifade edilmektedir. Giresun 
İl Halk Kütüphanesinde kayıt dışı olarak bulunmaktadır. Eserde geçen bilgilere göre eser kuvvetle muhtemel 2000 
yılından önce hazırlanmış olmalıdır.  
4 Selahattin Tozlu, Antakya (Hatay) Tarihi Bibliyografyası, Fırat Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Merkezi 
Yay.,  Elazığ 2009, s.V. 
5 Giresun Tarih Sempozyumu 24-25 Mayıs 1996, Giresun Belediyesi Yay., İstanbul 1997. 
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1999 tarihinde Millî Mücadelede ve Giresun Sempozyumu7, 30 Haziran/1 Temmuz tarihleri 

arasında yapılan I. Şebinkarahisar Tarih ve Kültür Sempozyumu8, 8 Haziran 2000 tarihinde 

yapılan Yeşilgiresun Gazetesine Göre Cumhuriyetin İlk Yıllarında Giresun Sempozyumunu9  

sayabiliriz.  

Giresun Tarih Sempozyumu 24-25 Mayıs 1996 tarihleri arasında yapılmış olup, toplam 

6 oturumda 29 tebliğ sunulmuştur. Belediye kültür hizmeti olarak neşredilen eser 421 sayfadan 

oluşmaktadır. Giresun Kültür Sempozyumu 30-31 Mayıs 1998 tarihleri arasında yapılmış olup, 

bilgi şöleninde toplam tebliğ 38 tebliğ sunulmuştur. Belediye kültür hizmeti olarak neşredilmiş 

olan bilgi şöleni tebliğleri kitap haline getirilmiştir. 38 tebliğden oluşan kitap toplam 503 

sayfadır. Millî Mücadelede Giresun (Sempozyum 6-7 Mart 1999) tarihleri arasında yapılmıştır. 

Bu bilgi şöleninde ilim adamları 17 tebliğ ile bu bilgi şölenine katılmıştır Belediye tarafından 

kitap haline getirilip neşredilen bilgi şöleni tebliğleri 271 sayfalık bir kitapta toplanmıştır. I. 

Şebinkarahisar Tarih ve Kültür Sempozyumu 30 Haziran 1 Temmuz 2000 tarihleri arasında 

Şebinkarahisar’da yapılan bu bilgi şöleninde ilim adamları 35 tebliğ sunmuşlardır. 

Şebinkarahisar Belediyesi tarafından kitap haline getirilen bilgi şöleni tebliğleri toplam 470 

sayfalık bir kitap haline gelmiştir. Yeşilgiresun Gazetesi’nin kuruluşunun 75. yılı münasebetiyle 

hazırlanmıştır. Gazetenin imtiyaz sahibi Hasan Öğütçü’ye armağan olarak hazırlanan bu eser 

2003 tarihinde kitap haline getirilmiştir.10  

Bu bilgi şölenleri yanında çevre vilâyetlerde yapılan bilgi şölenlerinde ve Giresun’un 

ilçelerinde yapılan bu faaliyetlerde birbirinden değerli tebliğler sunulmuştur. Bu bilgi şölenlerini 

daha kolay tasnif etmek için yapılış tarihleri sırasına göre vermek gerekir. Görele, Tirebolu, 

Espiye gibi ilçelerde yapılan bilgi şölenlerinde genellikle o yöre hakkındaki tebliğler ilim 

adamları tarafından sunulmuştur. 

İkinci Tarih Boyunca Karadeniz Kongresi Bildirileri (Uluslararası) 1-3 Haziran 1988.11  

Tirebolu 1. Fındık Festivali 6-7 Eylül 1996 Bildiriler.12 Trabzon ve Çevresi Uluslararası Tarih, 

Dil, Edebiyat Sempozyumu 3-5 Mayıs 2001.13 3. Millî Fındık Şûrası 10-14 Ekim 2004 

Giresun.14 Cumhuriyetin 80. Yılında Görele Kültür-Sanat Sempozyumu 20 Aralık 2003 

                                                                                                                                               
6 Giresun Kültür Sempozyumu 30-31 Mayıs 1998, Giresun Belediyesi Yay., İstanbul 1998. 
7 Millî Mücadelede Giresun (Sempozyum 6-7 Mart 1999), Giresun Belediyesi Yay., İstanbul 1999. 
8 I. Şebinkarahisar Tarih ve Kültür Sempozyumu 30 Haziran 1 Temmuz 2000, Şebinkarahisar Belediyesi Yay., 
İstanbul 2000. 
9 Nazım Kuruca, “Giresun Tarih ve Kültür Araştırmalarına Dair Kaynakça”, Karadeniz Araştırmaları, S.9, 
KARAM Yay., Çorum 2006. (55-69) 
10Yeşilgiresun Gazetesine Göre Cumhuriyetin İlk Yıllarında Giresun- Hasan Öğütçü Armağanı, Ümit Ofset 
Matbaacılık, Ankara 2003. 
11 İkinci Tarih Boyunca Karadeniz Kongresi Bildirileri (Uluslararası) 1-3 Haziran 1988, Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi-Fransız Anadolu Araştırmaları Enstitüsü Yayınları, Samsun 1990. 
12 Tirebolu 1. Fındık Festivali 6-7 Eylül 1996 Bildiriler, Tirebolu Belediyesi Yayınları, İstanbul 1997. 
13 Trabzon ve Çevresi Uluslararası Tarih, Dil, Edebiyat Sempozyumu 3-5 Mayıs 2001, Trabzon Valiliği İl Kültür 
Müdürlüğü Yayınları, I. Cilt, Trabzon 2002. 
14 3. Millî Fındık Şûrası 10-14 Ekim 2004 Giresun, Uğur Eğitim Hizmetleri ve Yayıncılık, İstanbul 2006. 
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Bildiriler.15 Karadeniz Tarihi Sempozyumu (25-26 Mayıs 2005).16 Tarihi, Kültürel Özellikleri 

ve Gelenekleriyle Espiye Sempozyumu.17 Giresun Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Üçüncü Uluslararası İşletme ve Ekonomi Çalıştayı.18 Giresun ve Doğu Karadeniz 

Sosyal Bilimler Sempozyumu 09–11 Ekim 2008.19 Giresun Üniversitesi Eğitim Fakültesi Fen, 

Sosyal ve Çevre Eğitiminde Son Gelişmeler Sempozyumu 18–20 Kasım 2009.20 

Yukarıda Giresun’da yapılan bilgi şölenlerine dair kısa bilgiler verilmiştir. Şehrimizde 

Giresun Üniversitesi’nin kurulmasıyla birlikte bilimsel faaliyetlerin artarak devam ettiğini 

gözlemlemekteyiz. Yaptığımız bu çalışma yeni bilgilerden ziyade şehrimizle ilgili daha önce 

yapılan çalışmaları derli toplu hale getirmeyi amaçlamıştır. Giresun’da 20 yıl gibi kısa bir 

zaman içinde yapılan bilgi şölenlerinde birçok konunun değerlendirmeye alındığını 

görmekteyiz. Çalışmada tespiti yapılan tebliğ sayısı 360 olup, listeleme soyadı sırasına göre 

alfabetik olarak verilmiştir. Bu çalışma yöremiz hakkında çalışma yapmak isteyen ilim 

adamlarına kolaylık sağlamayı da amaçlamaktadır. 

Tebliğler 

1. Acun, Fatma. 15. ve 16. Yüzyıllarda Şebinkarahisar ve Civarında Yerleşim Modelleri, 
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15 Cumhuriyetin 80. Yılında Görele Kültür-Sanat Sempozyumu 20 Aralık 2003 Bildiriler, Görele Dernekler 
Birliği Yayınları,  İstanbul 2005. 
16 Karadeniz Tarihi Sempozyumu (25-26 Mayıs 2005), I. Cilt Başlangıçtan 20. Yüzyıla, Karadeniz Teknik 
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18 Giresun Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Üçüncü Uluslararası İşletme ve Ekonomi Çalıştayı, 
Giresun Üniversitesi Yayınları, Trabzon 2008. 
19 Giresun ve Doğu Karadeniz Sosyal Bilimler Sempozyumu 09-11 Ekim 2008, Cilt 1-2, Giresun Belediyesi 
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